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Comité de Compras y Contrataciones 

NOTIFICACIÓN DE OFERENTES HABILITADOS/NO HABILITADOS PARA 

PRESENTACIÓN DE OFERTA ECONÓMICA 

Sigma Petroleum Corp., SAS 

Proceso de referencia: MISPAS-CCC-LPN-001 O 

Por medio de la presente el MISPAS, en cumplimiento con lo establecido en la Ley Núm. 304- 

06 sobre Compras y Contrataciones, el Reglamento de Aplicación Núm. 543-12, y lo establecido 

en el Pliego de Condiciones del referido proceso, tenemos a bien comunicarles que su empresa 

ha resultado HABILITADA para la apertura y lectura de su oferta económica para el proceso 

de referencia, según los resultados de las evaluaciones definitivas hechas al contenido de las 

propuestas técnicas "Sobre A" del proceso, que se detallan a continuación. 

A los catorce (14) dias del mes de septiembre del año dos mil veintidós (2022). 
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COMITÉ DE COMPRAS Y CONTRATACIONES 

Anexo: Informes periciales relativo al asunto. 
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. Lue110· de ali .cordlal sallid_o. tengo a bien fi.r'r;litiile la ,1lV:luaci6n1 •fihiit1ciéra ;el proceso .refe.rido al asunto; Despuéé ·ct�_ ver;ifi9ar ;Y analizar las. ·Ofértas técnicas· presentadas , los':resultadqs:pe1eyaluació'ri,sarn 'lqif�igi:Jiente:, 

Al: 
Vla: 

�_sunto: 
Carácter: . 

Comité:_de Compras ,Y Contrataéioñés_' 
Llcdo, Doi:lglás ·C_ipritm·Sot�, _ _ rnte.ctor• Oficina de Acce$'o. a1 la •infónnaéióJil :(Oftil)' sscreteno !deJ'Gomité de ·Go� pras··y Coritré!taciQ(l¡3s 
Remisión .e\/_a¡uaciórt fin¡_¡niie�:del,proceso':de (�fllr�ncia l'-{úm. MISP:A$-�CC-LPN�292:2'-0010. 
Informe Definitivo. 
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Atentameñte, 
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_ 1 Copia 'de 1a· Gertlficaclón. emi\ldá: 1 • ,CumJre · p9r la Direceíón ·General de · ·l\ñpuestos Internas- - ( D G f l ) , ;;  
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Santo Domingo, RD 
14 de septiembre 2022 

Al 

Asunto: 

Comité de Compras y Contrataciones del MISPAS 

Remisión de Evaluación Definitiva de la documentación legal relativo al 
proceso Ref. MISPAS-CCC-LPN-2022-0010 sobre "Adquisición de 
combustible (gasolina y gasoil) para las dependencias de MISPAS". 

Distinguidos miembros del Comité de Compras y Contrataciones: 

Luego de un cordial saludo, en virtud de la designación de quien suscribe mediante Acta 
Núm. 147-2022, de fecha doce (12) de julio del año dos mil veintidós (2022), como perito 
evaluador legal del Proceso de Licitación Pública Nacional, relativo a la "Adquisición de 
combustible (gasolina y gasoil) para las dependencias del MISPAS"

1 
Proceso de Ref. 

Núm. MlSPAS-CCC-LPN-2022-0010, v luego de verificar y analizar la documentación 
legal con estricto apego a los Criterios de Evaluación establecidos en el Pliego de 
Condiciones, en su punto 3.4, del proceso de referencia, el cual establece que: "Las 

Propuestas deberán contener la documemacién necesaria, suficiente y fehaciente para 

demostrar los siguientes aspectos que serán verificados bajo la modalidad "CUMPLE/NO 
CUMPLE/ 1 Eligibi/idad: Que el proponente está autorizado para realizar sus actividades 
comerciales en el país, Capacidad Técnica: Que los bienes cumplan con Jodas las 

características especificadas en las Especificaciones Técnicas. En es/e sentido, tanto las 
credenciales, como la oferta técnica serán evaluadas bajo la modalidad "CUMPLE/NO 

CUMPLE", conforme al punto 2.14 sobre Documentación a presentar y las Especificaciones 
Técnicas del proceso." El resultado de la evaluación definitiva es el siguiente: 

Examen Definitivo de la Documentación Legal 12 

Documentación a Presentar 

u Punto 3.4. Criterios de evaluación. Pliego de Condiciones Especificas. 
12 Punto 2.14. Documentación a presentar. A) Documentación legal. 

-----�---------- 
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SIGMA PETROtEUM CORP, S,AS�, R.N:C. Núm. 1,30�68916-4 
1 

I)esci:ipcióií . .CUMPLE /NO-CUMPLE : Observaciones 
· ;  i. 'Formulario de Informacíón 

sobre el Oferente {Formulario 
SNCC.F.042). 

CUMPLE 

· 2·, ·Formulario de. Presentación de 
Oferta (Formularfo 
SNCC:F;034). 

; 3.. Registro Mercantil de la 
Cámara de Comercio y 
Producción correspondlente .al 

' : demlcilio de laempresa, vigente ' 

CUMPLE ! 

· ,  

1  
.  

'CUMPUE, 

1 

1 éUMPLE 

1 -·· - 

1 
' 1 
1 

N/'A 

' 
1 

1 
1 

1 
1 

CUMPLE 

6. Declaración Jurada (en 
original y actualizada) donde , 
manifieste que no se encuentra 
afectado de 1� prohibiciones 

. establecidas en- el Articulo l'4 .de 
la Ley 340°06, c::011 ·firma 
legalizada por un· Notario 
Público, 

5, Poder especial de 
representación (actualizado) en 
el, cual la empresa .autoriza a la , 
persona a contratar en -su 
nombre, debidamente legalizado 
por un notario. y sellado con el 

¡ ·- : 
sello de 'la empresa, sí.procede. 

1--------,-,---,---:---+-------------1-----------;' 
4'. Copia de Cédula �e Identidad 
y Electoral del representante 
legal de la empresa, 

1 
1 
1 

i 

' l 

7. Copia de la últlma lista de 
Nómina societaria 1 

· correspondiente .al 2Ó2-l-2022, , 
indicando las cantidades de ' 
cuotas de cada uno de los-socios, CUMPLE 
debidamente registrada y 
certificada por la· Cámara de 
Comercio y Producción- ¡ 

. correspondiente al. domicilio de · 

' ia empresa. 1 

-···--- - - · · .  - - · - - - - - · - -  .. . . . .  

' ·  , ,  

j 



'·.:-:·¡- ---·. 

1  

-------------- - - · .  .  . . .  - · .  

i:;  

.ff.4.�\ 
oonll'<.i�,·:_nr , ,. 

J<.EPÚRI.lCA Í>OMIN;ICANA 

ii.AI un Í•únl JC,\ 

A continuación, se �uestra el Rubro solicitado en el. Pliego de Condiciones del Proceso 
MIS�AS�CCC-LPN�21)22-0010, .en donde se establecer_á· �n.'J,¡i Columna de Inscrito/ No 
Inscrito, s1 el R,PE 12737 de la-empresa SIGMA PETROLEUM C0RP, S.A:S., R,N.C. No. 
la30-6891.�-4 cuentao no con el rubro s9licitado: 

. 

- -- - 

8. 'Copia de la úlfinfa Acta de · 1 Asamblea de. 'la empresa. 
correspondiente -al' 2021-2on; · 
debidamente registrada y 

, certificada por la Cámara de CUMPLE' ' : 

Cómercio y 'Producción ' 

, correspondiente .a] domicilio de 
, laempresa. 

9. Declaración jurada donde se· 
compromete a entregar los CUMPLE 
bienes.requeridos, 

' 
1 .. 

10; Carta· Compromiso de 
· entrega-oportuna de 'ío-requerida. CUM}'LE, 

- 

H-, Formulario de -Compromiso 
Ético de Proveedores (as) del CUMPLE : 

Estado .. 
- 

1 - . 

12. Carta de Confirmación- 
aceptación de los términos <\e CUMPLE ¡: 
oazo. .. 

- 

. 

' - 

Código . Des_cripción. 1 : ·111scdfo/ No Inscri(o 
15100000 'Combustible. 1 Inscrito 1 

1 

--Co11 respecto al Registro de Proveed�res del Estado-de.la-empresa SIGMA 
PETROLEUM co�. S.A.$.;:: I . _ _ _ . . ... _ . ·, _ 
La: empresa cuenta con su Registro de Proveedores del Estado,actuahzado al1 14/03/2022 Y 

tiene su registro-de benefíciaño. j 
1 • - En'Santo Domingo de Guzmán, Dístrito'Naclonal, República.Dominicana, a•IO�•'catorce:(.14) 

días.del mes de septiembre del año dos-mil veintidós'(2022), 
1 . 
1 

Líeda. Solan � nnery-Cardy Berry 
Bel" fo Lega l. - . 

' 

1 
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Santo Domingo, D.N. 
14/09/2022 

Al 

Vía 

Asunto: 

Comité de Compras y Contrataciones 
Ministerio de Salud Pública y Asistencia Social(MISPAS) 

Lic. Luis Tolentino 

Consultor Jurídico 

Ministerio de Salud Pública y Asistencia Social (MlSPAS) 

Remisión de informe Definitivo técnico proceso MISP AS-CCC-LPN-2022-001 O, Sobre A. 

�· 1 

Distinguido Licdo. Tolentino: 

Luego de un cordial saludo, tengo a bien remitirle la evaluación definitiva de las documentaciones técnicas depositadas por los 
oferentes en ocasión del Proceso de Comparación de Precio, relativo a la "AdQpisición de Comlmstihle (Gasolina y Gasoil) 
rnwa las depe11dcndas de MISPAS", Referencia No. MISPAS-CCC-LPN-2042-0010, Sohre A, en virtud del correo recibido 
por quienes suscriben en fecha dos (02) de Septiembre del año dos mil veintidós (2022), a las 8:00 A.M. 

En ese sentido, luego de verificar y analizar con estricto apego a los Criterios de Evaluación establecidos en el Pliego de 
Condiciones Específicas del proceso de referencia, los resultados de la evaluación definitiva fueron los siguientes: 



Examen Definitivo de la Documentación Técnica 

Proceso Comparactén de Precios, "Adquisición de combustible (gasolina y gasoil) para las dependencias de MISPAS". Referencia No. MISPAS-CCC-LPN- 
2022-0010 

SERVICIOS ISI.A 

Js�-CACIÓN DE SIGMA EMPRESAIU 
DOl\tlNICAl\'A 

PETROMOVIL, 
DIESEL 

SERVICIOS DE EXTREMO, 
CORALSRL 

PETltOLEIJM ALES PIU.'TRÓU:O S.A. 

CORl',SAS CANÁAN 
SRI, 

COIIPORATION 
DESCRII'CIÓN S.R.L 

CUMPl.lUNO CúMrLrJNO CUMl'U:INO CUMPLF./NO CUMPLE/NO CUMPLE/NO 
CUMPI..IC CUMPLE CU�U1LE CUMPLJ; CU�IPLE CUMrt.E 

1:--0-furta-'J'écntca·confonne·a•las-cspecificacion� 
técnicas, no subsanable CIJMPLll CUMPl..E CUMPLE CUMPLE CUMPLE NOCUMPl,E 

2. Documentación que evidencie experiencia 
mínima de dos (2) años en el suministro de 
combustibles y servicios similares a los 
requeridos en el presente pliego de Cl1Ml'LE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

condiciones específicas, con soporte 
documental, (Mlnimo 2). 

3. Certificación de licencia del Ministerio de 
Industria y Comercio (MICM) para la 
comercialización y/o expendio de CUMPLE CUMPLE CUMl'LE Cl1Ml'I.E CUMPJ,Jl CUMPLJ! 

combustibles, según aplique. 

4. Relación de estaciones de servicios y/o puesto 
de combustible que posee la marca de la 
compañía (nombre, dirección, teléfono, CUMl'LE CUMPLE CUMPLE CUMl'Lli CUMPLil CUMl'LE 

propietario), 

- 

------ -------·----- --· - 



5. Carta debidamente firmada por el oferente 
que evidencie que los tickets cumplen con las 

características solicitadas. CUMPLE N/A CUMPLE CUMPLE CUMPLE NIA 

6. Certificación de la garantía del producto 
requerido por la entidad correspondiente 

CUMl'LE CUMPLE CUMPl.ll CUMPLE CUMPLE CUMPLE 
(REFIDOMSA, DGA, según aplique). 

7. Certificación del cumplimiento de las Normas 
Sectoriales NORDOM 415-Gasoil, según 

aplique. CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

8. Certi ficación del cumplimiento de las Normas 
Sectoriales NORDOM 476-Gasolina sin 

CUMPLE CUMPLE <�UMCV' CUMl!L" CUMr..t.- �l:IMPI; 
plome-segün-aplíque, 

NOTAS: 
-Scrvicios Empresariales Canaán, únicamente oferta por el lote 2. -Sigma pctrolcum corp, únicamente oferta por los lotes 3 y 4. - Diesel Extremo, No cumple con la oferta técnica, debido a que el 11101110 ofertado está expresado en galones y el mismo no corresponde al valor solicitado. 

-:;;----c:===::::Lc:':Z;;E. F5 ... :��idy��==lla=- .. ----C}!���.�� 
Evaluador Técnico �dor ;rc;;:� 


